et. II.

gloriosa: l̄z resurgent ad penam [nece] peccatoꝝ res in concilio iuſtoꝝ. **S**ic debet ſcribi cum e non cum ſequafin Hierony. in alia translatione ⁊ Lyram habet in congregatiōe: quod ſonat concilium. **N**am peccatoꝝ reſurget i iudicio ſed ſepari a cōgregatiōe electoꝝ. vt pater Matt. xv. **Q**uoꝝ niā nouit dñis viam iuſtorum. **I**. s. aprobādo tanq̄ rectam ad beatitudinem. **L**et iter imp̄orū peribit. **I**. i. in perditōem eternam ibit. **E**c ſic pater.

Psalmus. I.

Qware fremuerūt gentes rē. **I**ſtum psalmū putatur feciſſe David: l̄z titulū non habeat: vt pater per Lyram. In quo agit de hominū mūdanoꝝ rebelliōne ac machinatiōe contra christū: necnō ⁊ de ipſi⁹ christi genitura eterna a deo patre eius quoq̄ exceilentia. **D**icit ergo: **Q**ware fremuerunt. ſcilicet more ferarum irrationalium. q. d. **N**on conſequen tur intēntum quantūcunq̄ irascantur et fremant gentes. **I**id eſt: gentiles; vt romani ⁊ alij. **L**et populi ſcilicet iudeorum meditati ſūt inania. **I**ſcilicet cogitañ. per christi interfectionem ⁊ diſcipu loři eius perſecutionē extiguere fidē christi. **I**ſtu terunt reges terre. ſcilicet Herodes et Pilatus. **L**et principes. ſcilicet ſacerdotum ac Magiſtratus iudeorum conuenerunt in vnum: aduersus dominum ⁊ aduersus christum eius. **D**irumpamus vincula eorum et p̄ucliamus a nobis iugum ipſorum. **H**oc eſt: dei et christi eius fidem. **S**ic enim loquebantur conſpirantes contra christum iudei et etiam idolatri gentes. quasi di. **V**enimus operam ne imponatur nobis vinculum et iugum fidei christiane. **S**ic exponitur fm Augustinum ⁊ communiter. **Q**ui habitat in celis. **I**hoc eſt: ipſe deus. Irridet eos: et dominus ſublan nabit eos. **I**id eſt: ostendet dignos iuridine et ſublan natione in iudicio. **T**unc ſcilicet in iudicio loquetur ad eos. ſcilicet increpando Lintra ſua: et in furor ſuo. **I**id eſt: in vindicta forti et terribili. **C**on turbabit eos. **O**go autem ſcilicet christus. **N**am h̄ conuerit p̄pheta ſermonem ad loquendū in persona christi: acsi christus diceret: **N**ostres quidem mei conurbabūtur ⁊ peribunt. **E**go autem constitutus ſum rex ab eo. ſcilicet deo patre. ſuper ſion montem sanctum eius. **I**id eſt ſup sanctam ecclias: que dicitur ſion quod interpretatur ſpeculatio. quia ecclia per veram fidem ſpeculatur in p̄ſenti deum: ⁊ tandem in celo ſpeculabitur per apertam viſionem. **D**icitur etiam ecclia Mons sanctus. **Q**uia ſicut mons eſt eleuag

Psalmus. III.

tus a terra et firmiter stat: sic ecclesia elevata est a terris cupiditatibus in perfectio e euangelice sanctitatis. et stabilis est in fide usque in fine mundi. **P**redicās p̄ceptum eius. i.e. euangelium. **D**omīs. s. pater dicit ad me: filius meus es tu. s. p̄ternam generationem ego hodie genui te. **Q**uare dicit hodie: quod significat p̄nis tuis: cu ab eterno genueris eu: **R**ū def̄ in Aug. et 2 cor. Lyrā: quod ex eo sic est quod in eternitate nil transit in p̄teritū quasi esse quid desiderit. **N**ec expectat in futurū quasi nō dū sit: eo quod quicquid eternū est: sp̄ est. ḡ d̄r̄ hodie: tanq; p̄nis. p̄ hoc significans eternā generatiōem. **E**ccl̄m rc̄ dt̄: **P**ha: **N**il habemus de reponēsi nunc: hoc est: p̄sens tēp̄ p̄ma/ nenter. idcirco p̄ p̄sens tps̄ cōuenienter eternitatis p̄s̄ manentia designat. **P**ostula a me et dabo tibi gentes. q.d. **M**eritū tue passiōis expostulat ut dem tibi gentes christiani noisi hereditatem tuā et possesso. tuā terminos terre. i.e. ut pos sideas p̄ fidem tuā totū mundū ad hereditatem salutis eternae. **R**eges eos in virga ferrea. id ē iusticia inflexibili. et tanq; vas figuli cōfrinḡ ges eos. i.e. conteres in eis luculentas cupiditates terrenas et peccatorū sordes. **C**et nunc o reges. sc̄s innouari p̄ fidem. **I**ntelligite. i.e. maiestatem cb̄i. erudimini qui iudicatis terram. **S**eruite dño in timore. s. filiali. **L**et exultate ei cum tremore. sine dissolutione. **A**pprehendite disciplinam. s. refrenando vos a peccatis neq; irascatur dñs et peatis de via iusta. i.e. declinando ad iniusticiam quod dicit in p̄dictōem. **A**ct quia deus sepe punit hoc etiā in p̄sentī: ideo sequitur: **C**um exarserit in breui. i.e. in p̄senti vita quod brevis est. **L**ira eius. i.e. vindicta. **B**eati omnes qui confidunt in eo. s. spe venie queri ad penitentia p̄ flagella ut saluēntur.